
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE   

N. 13 
 
OGGETTO :  
QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027. 
 
L’anno 2025, addì ventidue, del mese di luglio, alle ore diciotto e minuti trenta, nella sala delle 
adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio 
Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale PIVIDORI D.ssa Anna Valentina  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIGANTI Riccardo nella sua qualità di 
Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato.

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GIGANTI Riccardo Presidente X   
POMATTO Ilaria Assessore X   
BONINO Andrea Consigliere   X 
BELTRAMO Lidia Consigliere X   
MEZZANO ROSA Andrea Assessore X   
BARLETTA Franco Consigliere X   
OCCHIPINTI Davide Consigliere X   
GUGLIELMETTI Gian Franco Consigliere X   
MOTTINELLI Luca Consigliere X   
PEZZETTI Claudia Consigliere X   
    
 Totale     9 1 



OGGETTO: QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027. 
 
Alle ore 18.54 entra il Consigliere Occhipinti Davide. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025/2027 e successive variazioni; 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 22/04/2025, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Rendiconto di Gestione anno 2024, dal quale è emerso un Avanzo di Amministrazione al 
31/12/2024 pari ad € 404.750,79 così composto: 

 

CONSIDERATO che l’art. 42 del D.lgs. n. 267/2000, al comma 2 lettera b) attribuisce alla competenza del 
Consiglio comunale le deliberazioni in materia di variazioni di bilancio; 

RILEVATO che i commi da 1 a 3 dell’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 dispongono testualmente: 
1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza sia nella parte prima, 

relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese. 
2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare. 
3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno. 

VERIFICATO che sono pervenute richieste di variazioni di bilancio dai Responsabili di Servizio dell’Ente e che le 
stesse comportano l’adeguamento degli stanziamenti in entrata e spesa in base alle esigenze sopravvenute. Oltre 
all’aggiustamento di capitoli di bilancio, le variazioni prevedono l’applicazione di Avanzo libero per € 3.100,00 per 
il finanziamento di spese di investimento; l’applicazione dell’Avanzo vincolato per € 4.400,00 per il finanziamento 
di spese in conto capitale (allestimento postazione uffici). 

RITENUTO necessario, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 comma 2 e 175 comma 2 del D.Lgs. n. 
267/2000, adottare le sopra riportate variazioni di bilancio al fine di fronteggiare le sopravvenute esigenze di spesa 
prospettate tenuto altresì conto che le stesse risultano coerenti con gli obiettivi strategici ed operativi contenuti nel 
D.U.P.S. 2024/2026; 

ESAMINATO lo schema delle variazioni da apportare al bilancio in corso, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, predisposto dal Servizio finanziario sulla base delle motivate richieste pervenute dai 

- parte accantonata 47.722,82 €                                  -   €                            -   € 47.722,82 €

- parte vincolata 99.821,75 € 366,00 €                4.400,00 € 95.055,75 €

- parte destinata agli 
investimenti

15.984,37 € -  €                            -   € 15.984,37 €

- parte disponibile 241.221,85 €                   29.754,00 €                3.100,00 € 208.367,85 €

TOTALI 404.750,79 € 30.120,00 € 7.500,00 € 367.130,79 €

Risultato di amministrazione al 31/12/2024

Quota applicata al 
bilancio 2025 con 

precedenti 
deliberazioni

Quota applicata al 
bilancio 2025 con 

la presente 
deliberazione

Risultato di 
amministrazione 

residuo



singoli Servizi, ed esaminate tutte le voci di entrata e di spesa, secondo le seguenti risultanze: 

 

 

 

VALUTATO che questa variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall'art. 193 del D.lgs. 267/2000; 

VISTI rispettivamente: 
 il Tuel 267/2000 e s.m.i. 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 in tema di armonizzazione contabile, e s.m.i. 
 l’art. 14 del D.lgs. 118/2011 “Criteri per la specificazione e classificazione delle spese”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 19.12.2024 ad oggetto “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025/2027”, esecutiva ai sensi di 
legge; 

ATTESA la propria competenza ex art. 42 del D.lgs. 267/00;  

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile dell’Area Finanziaria, che entra a far 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile dell’Area Finanziaria, che entra a far parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACQUISTO altresì il parere dell’Organo di revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3 comma 2 bis del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 
modificazioni dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213, qui allegato; 

Tit. 1

Tit. 3
Tit. 4
Tit. 5
Tit. 6
Tit. 7
Tit. 9

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto in Entrata 7.500,00

Entrate in conto capitale 0,00
Entrate Extratributarie

4.260,00

-10.646,00

Entrate Tributarie

146,38
Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 
Stato, della regione e di altri enti pubblici

0,000,00

70,05
-18.200,00

0,00
0,00

0,00

70,05

-13.869,95

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00
Accensione prestiti

0,00
TOTALE : 

Tit. 2

0,00

1.260,38

0,00

0,00

0,00

0,00

-13.869,95

4.260,00

-18.200,00

0,00
0,00

-6.239,62
0,00 0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

0,00
4.260,00

0,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE
2025 2026 2027 Cassa

4.260,00

146,38
-10.646,00

Tit. 1
Tit. 2
Tit. 3
Tit. 4
Tit. 5
Tit. 7

0,000,00
0,00 0,00Spese per incremento attività finanziarie

TOTALE : 
0,00

Rimborso prestiti 0,00
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

-6.239,62Spese Correnti
7.500,00Spese in Conto Capitale

1.260,38

RIEPILOGO DELLE SPESE

0,00

-13.869,95

Uscite per conto terzi e partite di giro
0,00

0,00
-13.869,95

-13.869,95

0,00 0,00
0,00

-6.825,34
7.500,00

0,00

674,66

0,000,000,00

2025 2027 Cassa2026

-13.869,95
0,00

1
2

3
4

Diminuzione passivo
Aumento attivo 18.760,38

Aumento passivo

31.748,69

31.748,69Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 
passivo

Diminuzione attivo

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 
passivo

14.248,69

12.988,31

20.000,00
8.528,36

28.528,36

6.130,05
22.398,31

28.528,36 28.528,36

20.000,00

28.528,36

8.528,36
17.500,00

11.260,38
12.574,60

Cassa

22.398,31

23.834,98

17.500,00
13.249,26

2025 2026 2027

30.749,26

6.130,05



Effettuata la votazione in forma palese per alzata di mano, con il seguente esito: 
presenti: n. 9 – assenti: n. 1 (Bonino) - favorevoli: n. 9 – contrari: n. 0 – astenuti: n. 0 

DELIBERA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. DI APPROVARE le variazioni di competenza al bilancio di previsione 2025/2027 e di cassa come da 
elaborati allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale.  

3. DI DARE ATTO che, a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio, come 
evidenziano gli elaborati allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;  

4. DI DARE ATTO che a seguito del presente provvedimento di variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 
il medesimo pareggia nella seguente misura: 

 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-sezione “Bilanci” di 
“Amministrazione Trasparente”), stante che lo stesso rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 29, c. 
1 del D.lgs. n. 33/2013; 

 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

 

381.836,04

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione 
precedente

801.677,52b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

2027
RIEPILOGO TOTALI

395.705,99 395.705,99

381.836,04

2025

800.417,14

2026



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
F.to GIGANTI Riccardo  F.to PIVIDORI D.ssa Anna Valentina  

  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00) 

Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale è in corso di 
pubblicazione e cioè dal 24/07/2025 all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
c.1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
San Ponso, lì 24/07/2025 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
Divenuta esecutiva il 24/07/2025 

 
San Ponso, lì 24/07/2025 

 
 

Parere di regolarità Tecnica e Contabile  
(art. 49 c.1 TUEL, così modificato dall'art. 3 c.2 lett.b) del D.L. n.174 del 10.10.2012, convertito nella Legge 213/2012) 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Tecnico Favorevole 07/07/2025 F.to:GIGANTI 

Ing. Riccardo 
 

Contabile Favorevole 07/07/2025 F.to:GIGANTI 
Ing. Riccardo 

 

 
________________________________________________________________________________ 
Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.06.2021; 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PIVIDORI D.ssa Anna Valentina 

 

 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to REMOGNA Marta 
  

 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.lgs. 267/2000) 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 
 F.to PIVIDORI D.ssa Anna Valentina 
 _______________________________ 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
 
San Ponso, lì  24/07/2025 

Il Funzionario Delegato 
  REMOGNA Marta 

 



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di San Ponso

Allegato all'Atto CC del 22/07/2025

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 32.672,38

 0,00

 7.500,00

 0,00

 40.172,38

 0,00

2025
Avanzo di Amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato

(cassa)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,002027

 46.000,00

 46.000,00

 4.260,00

 4.260,00

 50.260,00

 50.260,00

2025
1 0101 161 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / 

Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi
(cassa)

 46.000,00  4.260,00  50.260,002026

 46.000,00  4.260,00  50.260,002027

 14.612,79

 37.013,64

 146,38

 146,38

 14.759,17

 37.160,02

2025
2 0101 101 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni Centrali
(cassa)

 14.612,79  70,05  14.682,842026

 14.612,79  70,05  14.682,842027

 10.680,00

 12.698,00

 5.800,00

 5.800,00

 16.480,00

 18.498,00

2025
3 0100 300 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / 

Proventi derivanti dalla gestione dei beni
(cassa)

 10.215,00  0,00  10.215,002026

 10.215,00  0,00  10.215,002027

 30.000,00

 60.000,00

-17.500,00

-17.500,00

 12.500,00

 42.500,00

2025
3 0200 200 Entrate extratributarie / Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 

degli illeciti / Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 

degli illeciti

(cassa)

 30.000,00 -20.000,00  10.000,002026

 30.000,00 -20.000,00  10.000,002027

 700,00

 700,00

 154,00

 154,00

 854,00

 854,00

2025
3 0500 100 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Indennizzi di assicurazione

(cassa)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,002027

 9.000,00

 10.218,01

 900,00

 900,00

 9.900,00

 11.118,01

2025
3 0500 9900 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Altre entrate correnti n.a.c.

(cassa)

 9.000,00  1.800,00  10.800,002026

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di San Ponso

Allegato all'Atto CC del 22/07/2025

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 9.000,00  1.800,00  10.800,002027

TOTALE:
-6.239,62

2025

(cassa)

 1.260,38

2026 -13.869,95

2027 -13.869,95

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di San Ponso

Allegato all'Atto CC del 22/07/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 14.830,50

 17.030,50

 975,40

 975,40

 15.805,90

 18.005,90

2025
1 01 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Organi istituzionali / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 14.500,00  975,40  15.475,402026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 14.500,00  975,40  15.475,402027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 57.496,50

 62.605,85

-500,00

-500,00

 56.996,50

 62.105,85

2025
1 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 56.962,00 -500,00  56.462,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 56.962,00 -500,00  56.462,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 50.972,72

 64.972,66

 1.489,26

 1.489,26

 52.461,98

 66.461,92

2025
1 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato / Spese correnti
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 29.593,00 -3.651,07  25.941,932026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 29.593,00 -3.651,07  25.941,932027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 74.419,00

 74.419,00

 3.100,00

 3.100,00

 77.519,00

 77.519,00

2025
1 06 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 19.097,00

 30.039,08

 500,00

 500,00

 19.597,00

 30.539,08

2025
1 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di San Ponso

Allegato all'Atto CC del 22/07/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 18.597,00  500,00  19.097,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 18.597,00  500,00  19.097,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 16.150,00

 31.150,00

-8.810,00

-8.810,00

 7.340,00

 22.340,00

2025
3 01 1 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 15.000,00 -11.300,00  3.700,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 15.000,00 -11.300,00  3.700,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 4.400,00

 4.400,00

 4.400,00

 4.400,00

2025
3 01 2 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.600,00

 5.600,00

-500,00

-500,00

 2.100,00

 5.100,00

2025
4 02 1 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.600,00 -500,00  2.100,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.600,00 -500,00  2.100,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 200,00

 200,00

 20,00

 20,00

 220,00

 220,00

2025
9 04 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Servizio idrico integrato / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 200,00  20,00  220,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 200,00  20,00  220,002027

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di San Ponso

Allegato all'Atto CC del 22/07/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.926,20

 0,00

 999,43

 0,00

 3.925,63

 0,00

2025
20 02 1 Fondi e accantonamenti / Fondo crediti di dubbia esigibilità / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.926,20  999,43  3.925,632026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.926,20  999,43  3.925,632027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.717,00

 0,00

-413,71

 0,00

 2.303,29

 0,00

2025
20 03 1 Fondi e accantonamenti / Altri fondi / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.485,00 -413,71  3.071,292026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.485,00 -413,71  3.071,292027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

TOTALE:
 674,66

2025

(cassa)

 1.260,38

 0,00(di cui fpv)

2026 -13.869,95

 0,00(di cui fpv)

2027 -13.869,95

 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di3Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2025

COMPETENZA 

ANNO 2026

COMPETENZA 

ANNO 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 2.552,38 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto 

capitale iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 275.548,09 242.836,04 242.836,04

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 278.100,47 242.836,04 242.836,04

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 3.925,63 3.925,63 3.925,63

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo ancitipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili
(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Comune di San Ponso
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 27/06/2025)

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2025-2027)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

314.539,96

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 37.620,00 -                    -                    

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto 

capitale iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 346.957,05 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 384.577,05 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00
-                    -                    

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in 

entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del 

rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di liquidità
(-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

0,00

0,00

0,00



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.


